
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« $ £ » __ _______  _  2017 г. №

г. Грозный

Об организации и проведении 
государственного выпускного 
экзамена в 2017 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 (далее - Порядок),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
общеобразовательных учреждений Чеченской Республики государственный 
выпускной экзамен по русскому языку и математике 30 мая и 6 июня 2017 года 
соответственно.

2. Утвердить список пунктов проведения государственного выпускного 
экзамена (далее - ГВЭ) в Чеченской Республике в 2017 году и места их 
расположения согласно приложению № 1.

3. Сформировать и утвердить составы руководителей, технических 
специалистов пунктов проведения ГВЭ, ассистентов для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов, инвалидов при 
проведении ГВЭ согласно приложениям № 2, № 3, № 4.

3. Утвердить список пунктов проведения ГВЭ на дому в Чеченской 
Республике в 2017 году и места их расположения согласно приложению 
№ 5.

4. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в 
сфере образования:

- провести обучающие семинары по вопросам организации ГВЭ для 
работников пунктов проведения экзаменов (далее - ГГПЭ);

- организовать работу ППЭ в соответствии с Порядком;
- обеспечить необходимые условия для проведения ГВЭ в ППЭ.

6. Контроль з ^  исполнением настоящего приказа возложить на 
первого зам^рдавйямр нисжра И. Д. Тааева.



Список пунктов проведения государственного выпускного экзамена
в Чеченской Республике в 2017 году

№
п/п

Код ППЭ Наименование ППЭ

Ачхой-Мартановский район
1. 106

(ГВЭ)
МБОУ «СОШ № 3 с. Ачхой-Мартан»

г. Аргун
2. 203

(ГВЭ)
МБОУ «СОШ № 1» г. Аргуна

Веденский район
10 301 МБОУ «Веденская СОШ № 2»

302 МБОУ «Махкетинская СОШ»
Грозненский район

3. 409
(ГВЭ) МБОУ «СОШ п. Г икало»

г. Г розный
4. 1801

(ГВЭ) МБОУ «Гимназия № 12»

Гудермесский район
5. 612

(ГВЭ)
МБОУ «Гудермесская СШ № 1»

Итум-Калинский район
6. 701 МБОУ «СОШ с. Итум-Кали»

Курчалоевский район
7. 801

(ГВЭ) МБОУ «СШ № 2 с. Гелдаган»

Надтеречный район
8. 904 МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское»

Наурский район
9. 1003 МБОУ «Наурская СОШ № 3»

Ножай-Юртовский район
10. 1103 МБОУ «Гимназия № 8»

Сунженский район
11. 1205 МБОУ «СОШ № 3 ст. Ассиновская»



Урус-Мартановский район
12. 1309

(ГВЭ)
МБОУ «СОШ № 6 с. Гойты»

Шатойский район
13. 1501 МБОУ «СОШ с. Шатой»

Шелковской район
14. 1603 МБОУ «Шелковская СОШ № 1»

Шалинский район
15. 1703 

_  (ГВЭ)
МБОУ «СОШ № 10 г. Шали»

....................  . . .  __________________  . : .......................



Список руководителей ППЭ для проведения основного государственного экзамена в форме государственного
выпускного экзамена в Чеченской Республике в 2017 году

№
п/п

Код
ППЭ

Наименование ППЭ ФИО
руководителя ППЭ

Должность Контактный
телефон

г. Аргун

1. | 203
i
i

МБОУ «СОШ № 1» 
г. Аргуна

Сулейманова Хедижат Сайпиевна учитель математики 8(928) 953-53-82

Ачхой-Мартановский район

2. 106 МБОУ «СОШ № 3 

с. Ачхой-Мартан»

Басаева Петимат Даудовна директор ООШ 
с. Новый-Шарой

8(928) 646-03-20

Веденский район

10 301 МБОУ «Веденская 
СОШ № 2»

Мунашева Хеди Саламбековна зам. по ИКТ 8(928)021-86-06



302 МБОУ «Махкетинская Косумов Денилбек Гиланиевич зам. по ИКТ 8(928) 784-56-32
СОШ»

Грозненский район

3. 409 МБОУ «СОШ 
п. Гикало»

Магомадова Зайна Эхсановнател. зам. директора по УВР, 
филолог

8(928) 085-71-92

Г розный

4‘ | 1801
!

МБОУ «Гимназия № 12» Магомадов Висхан Шамсудинович учитель
истории 8(938) 004-74-62

Гудермесский район

5. 612 МБОУ «Гудермесская 
СШ № 1»

Музакаева Аминат Шерваниевна педагог-психолог 8(928) 735 72 33

Итум-Калинский район

6. 701 МБОУ «СОШ с. Итум- 
Кали»

Горкавенко Татьяна Анатольевна зам. директора по УВР 8(929) 895-04-92



Курчалоевский район

7. 801 МБОУ «СШ № 2 
с. Гелдаган»

Хакиева Зура Билаловна, директор 8(963)581-06-52

Надтеречный район

8.

904

МБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Знаменское»

Масхадова Анюта Викторовна учитель иностранного 
языка

8(963) 598-69-22

Наурский район

9. 1003 МБОУ «Наурская СОШ 
№ 3»

Баташева Зарема Вагитовна учитель начальных 
классов

8(963) 598-29-82

Ножай-Юрговский район

10. 1103 МБОУ «Гимназия № 8» Сатиханов Магомед-Эми Сайдович зам. по УВР 8(928)952-76-26

Сунженский район

11.
1205

МБОУ «СОШ№3 
ст. Ассиновская»

ХасуевХасанМагомедович рук. МБОУ ДОД ЭБС 8(928) 897-26-00



Урус-Мартановский район

12. 1309 МБОУ СОШ № 6 
с. Гойты

Гакаева Аня Хасановна зам. директора по УВР 
СОШ № 2 

г. Урус-Мартан

8(928) 736-81-82

Шалинский район

13. | 1703
! ........

МБОУ «СОШ № 10 
г. Шали»

Межидова Тамара Хасановна зам.дир. по УВР 8(938) 902-42-25

Шатойский район

14. 1501 МБОУ «СОШ с. Шатой» Арсаханов Сулиман Зайндинович директор МБОУ «СОШ 
с. Улус-Керт»

8(928) 898-92-19

Шелковской район

15.
1601

МБОУ «СОШ № 3 ст. 
Шелковская» Ульянова Светлана Петровна зам. директора по УВР

8(928) 781-21-42



Список технических специалистов ППЭ для проведения основного государственного экзамена
государственного выпускного экзамена в Чеченской Республике в 2017 году

№
п/п

Код
ППЭ

Наименование ППЭ ФИО
технического специалиста

Должность Контактный
телефон

г. Аргун
1. 203 МБОУ «СОШ № 1» 

г. Аргуна
Исраилова Милана Ильясовна зам. дир по ИКТ 8(929) 897-06-64

Ачхой-Мартановский район
2. 106 МБОУ «СОШ № 3 

с.Ачхой-Мартан»
Дагиева Элина Резвановна зам. директора по ИКТ 8(929) 881-95-88

Веденский район
9 301 МБОУ «Веденская 

СОШ № 2»
Селихов Керим-Бек Магомедович зам. по ИКТ 8(928) 949-96-16

10 302 МБОУ «Махкетинская 
СОШ»

Шахидова Медина Шапаевна зам. по ИКТ 8(928) 648-09-96

Грозненский район
3. 409 МБОУ «СОШ 

п. Гикало»

Абубакаров Руслан 
Ибдулмасхутович

тех. специалист 8(989) 921-55-54

Г розный
4.

1801 МБОУ« Гимназия № 12» Авдадаева Радима Магометовна учитель биологии 8(928)953-07-41



Гудермесский район
5. 612 МБОУ «Гудермесская 

СШ № 1»
Эскиев Бувайсар Вахаевич зам. директора по ИКТ 8(928) 023-06-69

Итум-Калинский район
6. 701 МБОУ «СОШ с. Итум- 

Кали»
Рабуев Аслан Саламович зам. директора по ИКТ 8(929) 891-86-44

Курчалоевский район
7. 801 МБОУ «СШ № 2 с. 

Г елдаган» Усаев Зубаир Асламбекович зам. директора по ИКТ 8(929) 889-88-88

Надтеречный район
8. 904 МБОУ «СОШ № 3 с.п. 

Знаменское»
Алхазуров Идрис Махмудович зам. директора по ИКТ 8(964) 061-12-67

Наурский район
9. 1003 МБОУ «Наурская СОШ 

№ 3»
Бахаев Магомед Резванович методист РИМО 8(968) 274-20-00

Ножай-Юртовский район
10. 1103 МБОУ «Гимназия № 8» Таймасханов Алхазур Ахмедович зам по ИКТ 8(928) 784-16-08

Сунженский район
1 1. 1205 МБОУ «СОШ№ 3 

ст. Ассиновская»
Бадургов Аслан Сулкмбекович 8(963) 702-67-21

Урус-Мартановский район
12. 1309

ГВЭ
МБОУ «СОШ № 6 

с. Гойты»
Дукузов Зубайр Абуязидович зам. директора по ИКТ 

СОШ №2 
г. Урус-Мартан

8(928) 648-12-12

Шалинский район



13. 1703 МБОУ «СОШ № 10 
г. Шали»

Каимов Абу Салманович зам. дир. по ИКТ 8(928) 899-62-83

Шатойский район
14. 1501 МБОУ «СОШ с. Шатой» Окуев Умар Сурхоевич зам. дир. по ИКТ 8(938) 020-45-68

Шелковской район
15.

1601
МБОУ «СОШ № 3 ст. 

Шелковская» Джабаев Абубакар Имранович зам. директора по ИКТ
8(938) 908-09-60



к приказу Мин 
и науки

от «,

Список ассистентов для лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, ин 
проведении государственного выпускного экзамена в Чеченские Республики в 2017 году

Код
ППЭ

Наименование
ППЭ

ФИО
ассистента

Должность Контактный
телефон

г. Аргун

1. Телуева Зайнап Зубайевна учитель математики 8(928) 056-57-24
. 2. Атуева Ирса Имхаджиевна учитель чеченского языка и 

литературы
8(938) 894-99-55

3. Ахзев Джамбулат Баудинович учитель математики 8(928) 744-02-18
203 МБОУ «СОШ 

№ 1» г. Аргуна
4. Хамидова Яхита Алаудиновна учитель чеченского языка и 

литературы
8(928) 749-24-78

5. Абдулаева Тамара Зайндиевна учитель чеченского языка и 
литературы

8(928) 749-97-05

6. Гачаева ЗухраАльвиевна учитель физики 8(928) 004-72-66
7. Тарамова Марьям Магомедовна учитель математики 8(928)015-02-81
8. Абдулкеримова Рукет Лечиевна учитель математики 8(928) 735-99-48
9. Эльтаева Зайна Хамидовна учитель русского языка и 

литературы
8(928) 887-54-66

10. Махмудова Залина Султановна учитель русского языка и 
литературы

8(928)888-02-16



Ачхой-Мартановский район

1. Ковраева Лайла Кюраевна учитель нач.классов
2. Ахматгириева Шема Шепаевна учитель нач.классов
3. Янурсаева Лариса Алиевна учитель биологии 8(928) 949-42-74

МБОУ «СОШ 4. Цанцаева Зайнаб Лечаевна учитель географии 8(928)886-19-14
106 № 3 с. Ачхой- 5. Цалдаева Мадина Алвиевна учитель математики 8(928)017-59-99

Мартан» 6. Керимова Мария Ахмиевна учитель математики 8(928) 783-67-81
7. Абдулхаджиева Тамара Абдулаевна учитель русского языка
8. Эльмурзаева Айза Жамулаевна учитель математики

1 9. Сайдалова Хеда Хасановна воспитатель ГИД
!; Ю.Цыкаева Малика Хамитовна учитель нач.классов
1 11 .Эльмурзаева Малижа 

Саидхасановна
учитель нач.классов

12.Сосуркаева Медни Шадитовна учитель нач.классов 8(928)015-60-07
13.Хамстханова Аминат 

Абдурахмановна
учитель нач.классов 8(963) 585-31-38

М.Мусаева Зарета Мухадиновна учитель физики 8(938) 891-61-15
15.Тутакова Раиса Дудаевна учитель
16.Байдуева Роза Зайндиевна педагог-психолог 8(928) 735-84-28

Веденский район

301 МБОУ 1. Газмагомаев Тамирлан Олегович учитель химии и биологии 8(928) 004-06-94
«Веденская 2. Сириева Зулихан Мухадыевна учитель истории 8(938) 905-02-91
СОШ № 2» 3. Сулиманов Ибрагим Нухаевич учитель физкультуры 8(938) 900-04-45



302 МБОУ 4. Мусаева Раиса Султановна учитель нач.классов 8(928) 943-97-55
«Махкетинская
СОШ»

5. Керимов Ислам Мовсарович учитель физкультуры 8(928) 783-70-83

Грозненский район

1. Тимерсултанова Халимат 
Махажиевна

МБОУ СОШ ст.
Петропавловская,
психолог

8(928) 892-67-01

409 2. Хизриева Айшат Ахметовна МБОУ СОШ с. Беркат Юрт, 
учитель нач. классов

8(928) 022-32-83

МБОУ «СОШ 
п. Гикало»

3. Сосаева Сокмани Бисултановна, МБОУ СОШ п. Долинский, 
учитель нач. классов

8(963) 708-44-87

4. Макаева Тамара Баудиновна МБОУ «СОШ с. Октябрьское», 
учитель труда

8(928) 898-51-01

6. Асхабова Аминат Мусаевна МБОУ «СОШ с.Керла Юрт , 
зав. библиотекой

8(938) 907-07-68

7. Ахигова Луиза Султановна МБОУ «СОШ№1 с. Алхан Кала, 
учитель нач. классов

8(928) 782-12-08

Г розный

МБОУ 
«Г имназия 
№ 12»

1. Элиханова Айман Кутузовна учитель русского языка и 
литературы

8(928) 891-67-10

1801
2. Чинтамирова Марина Чочаевна учитель математики 8(928)018-20-55
3. Токаева Белланд Дошаевна учитель д/о 8(928) 023-95-19
4. Домбаева Раиса Соварбиена учитель д/о 8(963)587-15-68
5. Алероева Баянт Магомадовна Логопед 8(928) 269-33-17



6. Бецаева Хатимат Соварбиевна учитель д/о 8(963)593-82-51
7. Эдилова Айзан Мусаевна учитель начальных классов 8(964) 065-95-74
8. Саламова Набист Умархаджиевна учитель начальных классов 8(928) 477-20-76
9.
10.

Сулуева
Аминат

учитель физики 8(928) 749-52-37

11. Сайдалвиевна
12. Таташева МаликаХамзатовна учитель биологии 8(928) 003-92-09
13. Пантуева Луиза Рахмановна учитель английского языка 8(963) 589-08-05
14. Амхадова Иман Хамзатовна мама Усмановой Аминат
15. Абастова Лариса Абдрахмановна учитель начальных классов
16. Докаева Сацита Хасановна учитель биологии
17. Тагирова Пада Хадитовна педагог логопед
18. Хамзатова Зарган Лечиевна педагог - психолог
19. Даева раиса Ахлудиевна тифлопедагог
20. Акбердаева Ровзан Махмудовна воспитатель
21. Хажиханова Маликат Ахмадовна зам.дир.по коррекционной 

работе
22. Сугаипов Адам Супъянович начальник отдела ИКТ
23. Довлетмерзоева Зура Алавдиевна воспитатель
24. Бронникова Елена Анатольевна учитель начальных классов
25. Нухаев Амирхан Рамзанович инженер по обслуживанию 

ВТ
26. Асхадова марха Руслановна учитель начальных классов
27. Эльмурзаева Элиза 

Абдулхамидовна
учитель начальных классов

Гудермесский район



1. Адиева Маликат Измудиновна учитель начальных классов
8(928) 893-81-56

2. Гехаева Лариса Хамзатовна библиотекарь
8(928)647-36-91

3. Альбекова Хеди Хамазатовна учитель чеч. яз. и литер.
8(929) 897-38-20

612 МБОУ
«Гудермесская

4. Каимова Жавжан Алвадиновна учитель физкультуры
8(928) 744-44-46

СШ № 1» 5. Атаева Маиса Абутагировна учитель начальных классов
8(928) 641-91-90

i
6. Одмаева Мадина Хасмагомедовна учитель начальных классов

8(982)478-14-36
: 7. Саламова Рабихан Мусаевна учитель начальных классов

8(982)015-78-00

8. Тутуева Зулай Рамзановна психолог
8(928)949-16-34

9. Даудов Исмаил Лемиевич учитель биологии
8(964) 070-49-68

10. Догуева Мадина Абусаидовна учитель МХК
8(928) 000-65-27

11. Куразова Зарета Ганиевна библиотекарь
8(928) 781-36-81



12. Мадаева Петимат Шамильбековна учитель математики
8(928) 478-29-47

13. Матаева Сарраъ Магомедовна учитель начальных классов
8(928)945-18-60

612
МБОУ
«Г удермесская 
СШ № 1»

14. Матаева Сумайя Магомедовна учитель английск. яз
8(928) 945-14-51

15. Нанагаева Асет Имрановна учитель начальных классов
8(928) 952-51-09

16. Хаджимурадова Мадина 
Сурхоевна

учитель начальных классов
8(938) 001-33-54

i
17. Шемилханова Айна Салмановна учитель начальных классов

8(929) 899-11-39

18. Насуханова Марха 
Висирсолтаевна

учитель английск. яз
8(928) 020-23-45

19. Решидова Разет Ширваниевна учитель начальных классов
8(929) 887-16-57

20. Умаева Малика Асламбековна учитель начальных классов
8(928) 953-94-55

21. Солтыгова Малкан Султановна учитель начальных классов
8(928) 456-87-89

22. Хамадова Луиза Салвадиевна учитель начальных классов
8(928) 789-37-95



612 МБОУ
«Г удермесская 
СШ № 1»

23. Шахгириева Лариса Сулеймановна учитель начальных классов
8(928) 787-92-61

24. Абубакарова Рабет Кюрейновна учитель начальных классов
8(938) 908-60-62

25. Ахметханова Макка Хансолтовна учитель начальных классов
8(928)019-09-62

26. Ганчаева Марха Сулеймановна учитель начальных классов
8(963) 592-90-42

27. Муртазалиева Марха Мовсаровна учитель математики
8(928) 788-19-75

28. Муслаева Хеди Вахаевна учитель начальных классов

8(928) 003-74-56

Итум-Калинский район

701 МБОУ «СОШ 
с. Итум-Кали»

Исламова Алиса Пахрудиновна психолог 8(928) 889-59-44

Курчалоевский район

801 МБОУ «СШ № 2 
с. Гелдаган»

1. Берсунукаева Макка Хусбаудиевна учитель русского языка и 
литературы

8(928) 644-08-82

2. Гисаева Аминат Саламбековна соц. педагог 8(965) 963-40-30
3. Усмаева Хава Руслановна учитель начальных классов 8(938) 999-64-98



4. Берзиев Адам Шайх-Ахмедович соц. педагог 8(965) 957-46-47

Надтеречный район

904

МБОУ «СОШ 
№ 3 с.п. 
Знаменское»

1. Зелимханова Тамара Хасеновна учитель начальных классов 8(965) 962-77-99
2. Хасбулатов Хусаин Исаевич зам. директора по АХЧ, труд 8(965) 952-51-67
3. Гандарова Асет Рамзановна учитель географии 8(962) 654-60-64
4. Ташаева Ану Хасановна учитель начальных 

классов
8(962) 654-97-14

5. Садыкова Лариса Владимировна учитель начальных 
классов

8(965)955-36-19

6. Аюбов Магомед Хусейнович заместитель директора по УВР в 
начальных классах

8(963) 586-46-28

7. Элиханов Магомед Алабиевич педагог- организатор по ДНВР 8(964) 066-60- 02
8. Зелимханова Мадина Вахитовна учитель биологии 8(963) 706-12-91
9. Бисаева Аминат Гасановна учитель химии 8(963)501-86-49
10. Алсултанова Аминат Тимаровна педагог-психолог 8(963) 704-77-85

Наурский район

1003 МБОУ
«Наурская СОШ 
№ 3»

1. Умарова Мадина Султановна учитель чеченского языка 8(928)891-74-28
2. Абдулаева Мадина Адамовна учитель чеченского языка 8(928) 940-79-85
3. Хадумова Петимат Ромазановна учитель обществознания 8(963) 585-16-02
4. Лукманова Ирина Анатольевна учитель начальных классов 8(928)897-41-63
5. Коржова Наталья Викторовна учитель начальных классов 8(963) 704-25-94



Ножай-Юртовский район

1103 МБОУ 1. Ибрагимова Мерем Магомедовна педагог психолог 8(965) 966-92-08
«Гимназия № 8» 2. Саралиев Харон Умархажиевич соц. Педагог 8(928) 946-62-93

3. Айдамирова Яхита Абузаровна педагог психолог 8(928)888-61-56
4. Кайсаров Майрбек Абдулсолтаевич педагог психолог 8(928) 897-97-25

Урус-Мартановский район

1. Исрапилова Петимат Цоккаевна учитель начальных классов
СОШ№2
г. Урус-Мартан

8(928) 898-01-16

1309 МБОУ «СОШ
2. Байсултанова Макка Султановна педагог-психолог СОШ №6 с. 

Г ойты
8(938) 000-01-42

№ 6 с. Гойты» 3. Сайдхасанова Заира Мусаевна педагог-организатор СОШ №6 с. 
Г ойты

8(938) 890-00-48

5. Ахмадова Бирлант Хасановна заместитель директора по ВР 
СОШ №6 с. Гойты

8(928)015-66-11

б.Сатуева Зарема Ломалиевна заместитель директора по УВР 
СОШ №6 с. Г ойты

8(928) 893-00-76

7.Мамацаева Сацита Супьяновна заместитель директора по УВР 
СОШ №6 с. Г ойты

8(929) 893-35-54

Шалинский район

1. Ахмадова Куржан Сайд-Хасановна учитель начальных классов 8(928) 890-30-74
1703 МБОУ «СОШ 2. Ааева Амнат Сайд-Хусейновна учитель математики 8(928) 781-13-22

№ 10 г. Шали» 3. Ахматханова Малика Денисовна учитель истории и обществ. 8(938) 899-31-11



4. Дагалаева Марет Вахитовна учитель русс.яз. и лит-ры 8(964) 063-39-23
5. Ильясова Аминат Омерановна учитель англ.яз. и информ. 8(928) 646-86-76
6. Исаева Раиса Вахаевна биолог 8(928) 885-01-72
7. Махмудова Аза Альбертовна учитель географии 8(928)017-81-52
8. Пайхаева Фатима Хамзатовна учитель русс.яз. и лит-ры 8(938) 908-56-94
9. Темирханова Заза Ильмановна организатор 8(928) 646-93-45

Шелковской район

1. Даудова Марха Бадрудиевна учитель истории 8(928) 085-01-34
1601 2. Исрапилова Хеди Султановна учитель чеченского языка 8(963) 703-12-25

3. Мидиева Радимхан Баудиновна учитель начальных классов 8(929) 897-08-94

МБОУ «СОШ 
№ 3 ст. 
Шелковская»

4. Хидаева Барет Ханмирзаевна учитель чеченского языка 8(928) 649-01-61

5. Эльмурзаева Анжела Зайдиевна
учитель начальных классов

8(928) 649-63-28



к приказу Минис| 
и науки Че 

от «

Список пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программа
общего образования в форме государственного выпускного экзамена в Чеченской Республике

в 2017 году, расположенных на дому

№
п/п

Номер ППЭ (адрес) ФИО руководителя 
ППЭ на дому

Должность и место 
работы 

руководителя ППЭ 
на дому

Серия и номер 
паспорта 

руководителя 
ППЭ на дому

ФИО
организаторов 
ППЭ на дому

Должность и 
место работы 

организатора на 
дому

Серия и 
номер 

паспорта 
организатора 
ППЭ на дому

Ачхой-Мартановский район
1. 107 - с. Ачхой- 

Мартан, ул. 
Нурадилова, 118, 

кв. 1

Бакриева Роза 
Мовлидовна 
8(928) 787-58-73

учитель английского 
языка МБОУ «СОШ 

№ 2 с. Ачхой- 
Мартан»

9606 972568 Дукаева Лайла 
Саидовна

Хакимова
Малика
Хамзатовна

учитель
начальных
классов
МБОУ «СОШ № 
2 с. Ачхой- 
Мартан»

социальный
педагог
МБОУ «СОШ № 
2 с. Ачхой- 
Мартан»

9609 191431 
9605 869020



Г р озн ен ск и й  район
2. 410-

Г розненский
муниципальный
район
ст.
Петропавловская, 
ул. Школьная, 8

Сулумханова 
Тамара Керимовна 
8(938) 901-33-20

учитель
МБОУ «СОШ ст. 
Ильиновская»

9611 314506

Пашаева Зарета 
Султановна 
8(928)781-ОС- 
72

Азиев Рахман 
Усманович 
8(928) 738-41- 
16

воспитатель 
ГПД МБОУ 
«СОШ ст. 
Ильиновская»

учитель 
физической 
культуры 
МБОУ «СОШ 
ст.
Ильиновская»

9609 175776 
9611 319940

3.

411 - Грозненский
муниципальный
район,
с. Радужное, ул. 
Шоссейная, 55

Дениева Зарета 
Лечиевна

8(965) 954-85-75

зам. дир. по УВР 
МБОУ «ООШ с. 
Радужное»

9600 121843 Насуева Заира 
Вахитовна, 

8(928) 892-73- 
99

Улубаева 
Залина 
Рамазановна, 
8(928) 649-22- 
99

учитель 
начальных 
классов МБОУ 
«ООШ с. 
Радужное» 
учитель 
рисования 
МБОУ «ООШ с. 
Радужное»

9609 161260 
9603 616264

г. Г эозны й
4.

519-
г. Грозный, ул. 
Новоселов, 52

Даудова
Хеда

Магомедовна,
89287367663

учитель 
начальных 

классов 
СОШ № 14

9600 144962

Зумаева
Луиза
Сираждиевна,
89280209694

учитель 
начальных 
классов 
МБОУ «СОШ 
№ 14»

9605 895290

Исаева
Лариса
Супьяновна,
89287368536

учитель 
начальных 
классов 
МБОУ «СОШ 
№ 14»

9699 090931



5.

520 - г. Грозный, 
ул. Ученическая, 

5, кв. 5

Исмаилова
Ирина

Генадьевна
89280204054

зам.дира по НМР 
СОШ № 35 9609 174991

Хачукаева
Луиза
Джунидовна
89626578943

учитель 
рисования 
МБОУ «СОШ 
№ 35»

9603 406955

Ахматханова
Мадина
Магомед-
Расуруновна
89298991424

вожатая 
МБОУ «СОШ 
№ 35»

9609 186913

6.

521 - г. Грозный, 
ул. Узкоколейная, 
10, корп.З, кв.55.

Мадашева
Петмат

Султановна
89288894187

учитель 
начальных 

классов 
СОШ № 35

9603 458518

Бадуева
Залина
Вахидовна
89389112068

учитель 
начальных 
классов 
МБОУ «СОШ 
№ 35»

9612 397309

Асуева
Макка
Элимовна
89280861600

учитель 
начальных 
классов 
МБОУ «СОШ 
№ 35»

9603 402383

7.

522 - г. Г розный, 
городок Нефтемайск, 

9, кв.5

Тепсуева
Мелижа

Мусаевна
89389042630

учитель 
чеченского языка и 

литературы 
СОШ № 44

9604 801815

Уцимиева
Санет
Салаудиновна,
89280231879

учитель 
начальных 
классов 
МБОУ «СОШ 
№ 44»

9612 395819

Каменских
Елена
Александровна
89389088352

учитель 
начальных 
классов 
МБОУ «СОШ 

№ 44»

9614 550206



8.

523 - г. Г розный, 
ул. Шахтеров, 113, 

кв. 16

Абаева
Яхмат

Вахаевна
89659567500

учитель 
начальных 

классов, 
СОШ № 37

9608 067125

Косумова
Шовда
Алиевна
89050077580

учитель 
начальных 
классов, 
МБОУ «СОШ 
№ 37»

9614 509204

Оскарова
Макка
Ховажевна,
89298902016

учитель 
начальных 
классов, 
МБОУ «СОШ 
№ 37»

9603 443934

9.

524 - г. Грозный, 
ул. Стадионная, кв.5

Хайсмыкова
Анжела

Усмановна,
89287406236

учитель 
начальных 

классов 
СОШ № 67

9613 486579

Мусаитова
Аминат
Сайд-
Эминовна,
89287406236

учитель
английского
языка
МБОУ «СОШ 
№ 67»

9610 253199

Зубайраев
Ибрагим
Рашидович,
89288997430

учитель 
физической 
культуры 
МБОУ «СОШ 
№ 67»

9699 047394

10.

525 -  г. Грозный, 
пос. Алхан-Чурт, 

ул. Сулейманова, 4

Хасиева
Зарема

Мусаевна,
89380156660

учитель 
географии 

СОШ № 36 9608 084687

Алисултанова
Хеда
Нажмудиновна,

учитель 
начальных 
классов, 
МБОУ «СОШ 
№ 36»

9614 555010

Хаджиева
Макка
Охатовна,
89389028835

учитель 
начальных 
классов, 
МБОУ «СОШ 
№ 36»

9600 293708

шяшшшяшяял



11.

526 - г. Грозный,
Изнаурова
Елизавета

Усмановна
89280882859

учитель

Кулаева
Елизавета
Абухалимовна
89280242048

учитель 
начальных 
классов МБОУ 
«СОШ № 39»

9600 274235

ул. Менделеева, 8, 
кв. 54 классов 

СОШ № 39

9606 936987 Осмаева
Асет
Вахаевна
82988984082

учитель 
начальных 
классов 
МБОУ «СОШ 
№ 39»

9600 247884

12.

527 - г. Грозный, 
ул. Угольная, 304,

Махмедхаджиева
Лариса

Алаудиновна,
89298958001

учитель
начальных 9617 700787

Сосламбекова
Зарета
Исаевна,
89288926349
89380215803

учитель 
истории 
МБОУ «СОШ 
№ 26»

9501 123507

кв. 17
СОШ № 10 Ирбагиева

Зулай
Абдулаевна,
89380001289

психолог 
МБОУ «СОШ 
№ 26» 1207 182067

13.
Кушалиева
Малкан

Окуевна
9289422381

учитель 
начальных 
классов 
МБОУ «СОШ 
№ 66»

9604 706160

528 -  г. Грозный, 
пос. Старая Сунжа, 
пер. Автобусный, 

9

Израилова
Зина

Мовлатовна

учитель 
начальных 

классов 
СОШ № 66

9608 124856

Усманова
Зайнап
Сайдамухамедо 
вна
9287816303

учитель 
начальных 
классов 
МБОУ «СОШ 
№ 66»

9606 909090



14.

529 -  г. Грозный, 
ул. Айдамирова, 

43, кв. 74

Хасиева
Зара

Лемаевна
89288916884

учитель
начальных

классов
СОШ№56

9611 347960

Домбаева
Аминат
Умаровна
89287398630

учитель
начальных
классов
МБОУ «Гимназии 
№ 1»

9606 972216

Абдулаева
Жаннати
Мавладиевна
89639883231

учитель
начальных
классов
МБОУ «СОШ № 
28»

9613 437307

15.

530 -  г. Грозный, 
ул. Алексеева, 

108

Боков
Майрбек

Макшарипович
89604320509

зам дир. по ДНВ 
Гимназии № 7 2603 115934

Макашева
Мария
Завуровна
89298912124

социальный
педагог
МБОУ «Гимназии
№ 7»

5411 215749

Шахабов
Мансур
Мовлдиевич
89635828210

организатор 
МБОУ «Гимназии
№ 7»

9614 521978

Надтеречный район
16.

905 -  Надтеречный 
район, с.п. 

Знаменское, ул. Т. 
Чермоева, 31

Музаева Зулай 
Абасовна 
8(928) 986-30-99

заместитель 
директора по УВР 

МБОУ «Гимназия № 
10 с.п. Знаменское»

9613 497649 Алсултанова 
Аминат 

Тимаровна 
8 (963) 704-77- 

85

Бисаева 
Аминат 

Г асановна 
8(963) 501-86- 

49

педагог- 
психолог МБОУ 
«Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

учитель химии 
МБОУ
«Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

9611 298698 
9615 830996

Ножай-Юртовский район
17. 1104-Н ожай- 

Юртовский район, 
с. Гкржи-Мохк, ул.

Пашаев Нурид 
Ширванович 
8(938) 898-54-30

Директор МБОУ 
«ООШ с. Оси-Юрт»

9600 296101 Мирзаева Зура 
Магомедовна
8(928) 738-83-

учитель 
начальных 
классов МБОУ

9600 378464 
9600 179910



А.Б. Ягохаджиева, 
13

91
Бушуева Хава 
Денисолтаевна
8(938) 902-23-

63

«ООШ с. Оси- 
Юрт»

учитель 
начальных 
классов МБОУ 
«ООШ с. Оси- 
Юрт»

У р ус-М ар тан овск и й  район
18. 1311 -

с. Алхазурово, 
ул. Титова, 55

Махарбиев Ильяс 
Резванович 
8(964) 066-55-33

специалист
Управления
образования

9603 635160 Зубайраева 
Фатима 

Баймирзаевна 
8(928) 085-71- 

58

учите физики

МБОУ «СОШ № 
1 с. Алхазурово»

9603 569631

19. 1312-
с. Алхазурово, 

ул. Кавказкая, 44

Джургаев Мансур 
Олегович 
8(928) 949-50-89

специалист
Управления
образования

9613 440443 Мудаева 
Бирлант 
Алиевна 

8(928)361-OS- 
96

педагог-
психолог

МБОУ «СОШ № 
2 с. Алхазурово»

9611 319013

20. 1313-
с. Гойты, ул. 

Фрунзе, 17 «а»

Муртазалиев 
Ислам Султанович 
8(938) 890-38-09

специалист
Управления
образования

9610 240404 Ахмадова 
Тайса 

Хожаевна 
8(963) 985-45- 

23

учитель
начальных

классов

МБОУ «СОШ № 
2 с. Гойты»

9611 304142

21. 1314 -
с. Г ойты, ул.

Гончаева, 190 «а»

Абастова
Хава
Аслановна

специалист
Управления
образования

9604 795809 Байсултанова
Макка

Султановна

педагог-
психолог

9615 620339



8(963) 588-74-64 8(938) 000-01- 
42

МБОУ «СОШ № 
6 с. Г ойты»

22.

1315-
г. Урус-Мартан, ул. 

Элистинская, 12

Г орчханова 
Элина 
Мухдановна 
8(928) 890-16-33

специалист
Управления
образования

9609 189741
Ибрагимова 

Зарема 
Имрановна 

8(963) 890-40- 
62

учит технологии 
МБОУ «СОШ № 

5 г. Урус- 
Мартан»

9600 311542

23.

1316-
с. Рошни-Чу, ул. 2- 

я Речная, 2

Шимаев
Резван
Шамсудиевич 
8(928) 089-29-14

специалист
Управления
образования

9608 077185

Саралиева 
Хеда 

Баудиевна 
8(928) 898-21- 

13

учитель
начальных

классов

МБОУ «СОШ № 
2 с. Рошни-Чу»

9607 048706

24.

1317 -
с. Рошни-Чу, ул. 

Агаева, 2

Визаев 
Шамхан 
Имранович 
8(92)8 475-02-20

специалист
Управления
образования

9607 000889 Сатабаева 
Бирлант 

Лемаевна 
8(962) 666-62- 

44

учитель
начальных

классов

МБОУ «СОШ № 
1 с. Ропши-Чу

9613 428178

25.
1318-

г. Урус-Мартан, ул. 
А-Х Кадырова, 20, 

кв. 18

Исраилова 
Сацита 
Мовлиевна 
8(928) 885-53-82

специалист
Управления
образования

9603 521843

Хасаева Лулаш 
Султановна

учит физики 
МБОУ 

«Гимназия № 5 
г. Урус-Мартан»

9605 844990


